М униципальное автономное учреждение
«Трудармейский развлекательный комплекс»

653250, Кемеровская область, Прокопьевский район,
п. Трудармейский, ул. Вокзальная, д. 3 «А»,

телефакс 8 (3846) 64-42-15
ИНШКПП 4223050771/422301001

e-mail: mau-trk@mail.ni. mau-trk.ru

ПРИКАЗ № 35/1

п. Трудармейский от «23» июня 2021 г.

О создании обособленного подразделения

В связи с производственной необходимостью, на основании Устава МАУ «ТРК»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать и ввести в действие обособленное подразделение Муниципального
автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс» «Таежная
«Заимка «Гурулевские пруды» с 23 июня 2021 года, с местом нахождения: Кемеровская
область-Кузбасс, Прокопьевский муниципальный округ, с. Михайловка, площадью 322,9
КВ.М.

2. Утвердить положение об обособленном подразделении, согласно Приложения №
1 к настоящему Приказу.

3. Инспектору отдела кадров, внести изменения в штатное расписание и довести
настоящий приказ до соответствующих должностных лиц и подразделений учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ «ТРК» Д.А. Шабалин

mailto:mau-trk@mail.ni

Приложение № 1
к Приказу от «23» июни 2021 № 35/1

ПОЛОЖЕНИЕ
об обособленном подразделении

1. Общие положения
1.1. Обособленное подразделение является самостоятельной штатной единицей

Муниципального автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс»
(далее по тексту - учреждение).

1.2. Обособленное подразделение создается и ликвидируется в порядке,
установленном Уставом учреждения.

1.3. Обособленное подразделение подчиняется непосредственно Директору
учреждения и заместителю директора по общим вопросам.

1.4. Обособленное подразделение возглавляет Директор учреждения.
1.5. Работники обособленного подразделения назначаются на должности и

освобождаются от должностей приказом директора. Обязанности работника
обособленного подразделения определяются и утверждаются директором учреждения.

1.6. В своей деятельности обособленное подразделение руководствуется:
-  Законодательством Российской Федерации;
-  Уставом и другими локальными актами учреждения;
-  настоящим Положением;

-  приказами и распоряжениями директора.
2. Состав обособленного подразделения

2.1. Состав и штатное расписание обособленного подразделения утверждает
директор, исходя из функционального предназначения подразделения.

2.2. Обособленное подразделение может иметь в своем составе функциональные
единицы: отдел, служба, лаборатория и др. (при необходимости).

2.3. Функции и задачи управления определяются приказом директора,
обязанности их работников -  должностными инструкциями.

3. Права обособленного подразделения
Обособленное подразделение имеет право:
3.1. Участвовать в обсуждении проектов решений директора учреждения по

совершенствованию системы управления структурным подразделением.
3.2. Распоряжаться вверенным ему имуществом и средствами с соблюдением

требований, определенных законодательными и Нормативными правовыми актами,
Уставом учреждения.

3.3. Требовать прекращения (приостановления) работ (в случае нарушений,
несоблюдения установленных требований и т. д.), соблюдения установленных норм,
правил, инструкций, давать указания по исправлению недостатков и устранению
нарушений работникам обособленного подразделения.

4. Ответственность обособленного подразделения
4.1. Ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение управлением

функций и задач, предусмотренных настоящим Положением, работники обособленного
подразделения несут в порядке, установленном действующим трудовым
законодательством РФ.

4.2. Персональная ответственность других работников обособленного
подразделения устанавливается их должностными инструкциями.

*

РНЗбПЕНВТЕЛЬНЫЙ НОНППЕНС
f p s i i p i i i c i i i

М униципальное автономное упреждение
«Трудармейский развлекательный комплекс»

653250, Кемеровская область, Прокопьевский район,
п. Трудармейский, ул. Вокзальная, д. 3 «А»,

тел./факс 8 (3846) 64-42-15
ИНН/КПП 4223050771/422301001

e-mail: mau-trk@mail.ru. mau-trk.ru

ПРИКАЗ № 49

п. Трудармейский от «01» июня 2018 г.

О создании обособленного подразделения

В связи с производственной необходимостью, на основании п. 4.2. Устава MAi
«ТРК»

П Р И К А З Ы В А Ю :  “ ]
I

1. Создать и ввести в действие обособленное подразделение Муниципального
автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс» кафе «Ледовый»;! с
01 июня 2018 года, с местом нахождения: Кемеровская область, Прокопьевский
муниципальный район, п. Трудармейский, ул. Спортивная 1. |

2. Утвердить положение об обособленном подразделении, согласно Приложению
№ 1 к настоящему приказу. \

3. Инспектору отдела кадров, внести изменения в штатное расписание и довести
настоящий приказ до соответствующих должностных лиц и подразделений учреждения*

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. ;

Директор МАУ «ТРК» Д.А. Шабалин

mailto:mau-trk@mail.ru

/'

Приложение JVij 1
к Приказу от «01» 06.2018 № |19

ПОЛОЖЕНИЕ , I
об обособленном подразделении (

' !
1. Общие положения I

. , : |
1.1. Обособленное подразделение является самостоятельной штатной единицей

Муниципального автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс»
(далее по тексту - учреждение). |

1.2. Обособленное подразделение создается и ликвидируется в порядде,
установленном Уставом учреждения. |

1.3. Обособленное подразделение подчиняется непосредственно Директору
учреждения и заместителю директора по общим вопросам. !

1.4. Обособленное подразделение возглавляет Директор учреждения. |
1.5. Работники обособленного подразделения назначаются на должности |и

освобождаются от должностей приказом директора. Обязанности работника
обособленного подразделения определяются и утверждаются директором учреждения. |

1.6. В своей деятельности обособленное подразделение руководствуется: f
-  Законодательством Российской Федерации; |
-  Уставом и другими локальными актами учреждения; j
-  настоящим Положением;

-  приказами и распоряжениями директора.
2. Состав обособленного подразделения

2.1. Состав и штатное расписание обособленного подразделения утверждает
директор, исходя из функционального предназначения подразделения. f

2.2. Обособленное подразделение может иметь в своем составе функциональнее
единицы: отдел, служба, лаборатория и др. (при необходимости). |

2.3. Функции и задачи управления определяются приказом директор
обязанности их работников -  должностными инструкциями.

3. Права обособленного подразделения
Обособленное подразделение имеет право: .
3.1. Участвовать в обсуждении проектов решений директора учреждения ]|о

совершенствованию системы управления структурным подразделением. '
3.2. Распоряжаться вверенным ему имуществом и средствами с соблюдением

требований, определенных законодательными и нормативными правовыми актам!
Уставом учреждения.

3.3. Требовать прекращения (приостановления) работ (в случае нарушена
несоблюдения установленных требований и т. д.), соблюдения установленных Hop|i
правил, инструкций, давать указания по исправлению недостатков и
нарушений работникам обособленного подразделения.

4. Ответственность обособленного подразделения |
4.1. Ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение управлением

функций и задач, предусмотренных настоящим Положением, работники обособленного
подразделения несут в порядке, установленном действующим
законодательством РФ.

4.2. Персональная ответственность других работников • обособленного
подразделения устанавливается их должностными инструкциями. I

устранению

трудовом

...•■ у ■: : < < Т рударм Ш скгй1 ::р а з ш 1 е к & т е л ь н ы й :;Ш
653250, Кемеровская .область, Прокопьевский район,

п. Трудармейский, ул. Вокзальная, д. 3 «А»,
тел./факс 8 (3846) 64-42-15

ИНН/КПП 4223050771/422301001
e-mail: irmi-trk@niaihru, mau-trk.ru

ПРИКАЗ № 122/1

п. Трудармейский : от «01» октября 2012 г.

О создании обособленного подразделения
Новосафоновский оздоровительный центр

: ■ А ..А-'..'. ( : \ .AA'A;- Л Л A A y A '  уЛ.

В связи с производственной необходимостью, на основании п. 4.2. Устава МДУ
«трк» Ал "у  -"А;: ■■ у  AAA-Ал-:А у  л :■ у
п Ж и ^  -Aav, , у п ’А'':.''-'- Ал '-л 'АА л;А
уУ Л 1. Создать и ввести в действие обособленное подразделение Муниципального •
автономного учреждения «Трудармейекий развлекательный комплекс» Новосафоиовекий
оздоровительный центр с 01 октября 2012 года. Л̂  :У.уу,У ( '3:у
:; 2, У твердить положение об обособленном подразделении, согласно Приложению
ЛЬ 1 к настоящем) приказу. у '■ : Л ' ' - у  ,;-'Л' '• д л Л

3. Инспектору отдела кадров, внеси! изменения в пл азное расписание и довести
настоящий приказ до соответствующих должностных лиц и п одразделе ii и и у * ijjcvk; ic и и я.
; ;  4. Кон троль за исполнением наелояшего приказа оставляю за собой. 'т: ; ' ■; : :' У

Дйр;ейтор::МАУ ч<ТРК>>

Приложение №  1
к Приказу от 01. 10. 2012 №> 122/1

' ПОЛОЖЕНИЕ
об обособленном подразделении

Новосафоновский оздоровительный центр

1. Общие положения

: 1,1. Обособленное подразделение является самостоятельной штатной единицей
Муниципального автономного учреждения «Трудармсйский развлекательный комплекс» (Далее
по тексту - учреждение). . УДУ г ' У Д ■ ' : У.Д.
, . ; Д 1,2. Обособленное подразделение создается и ликвидируется в порядке, установленном
Уставом учреждения. У г Д , . у д ,  у / Д Д ; Д

У 1.3. Обособленное подразделение подчиняется непосредственно Директору учреждения;
и замес I и гелю директора по общим вопросам. ДД у

1.4. Обособленное подразделение возглавляет Директор учреждения. ДД
' ' Д■■ 1.5. Работники обособленного подразделения назначаются на должности И
освобождаются от должностей приказом директора. Обязанности работника обособленного
подразделения определяются и утверждаются детектором учреждения, .д У;. ттд/-' Д

Д 1.6. В своей деятельности обособленное нодра’.деление руководствуется: Д:д
у  -  Законодательством'Российской Федерации; дУ : - Д Д : / У 1 Д"у

-  Уставом и другими локальными актами учреждения; / с . Д УдУ-ду\1у:ДуДУ т
У 1д  т у  -  пасюя'.цим Положением: д  Д ■; • у . .  д  » 1т у  ле / т  Дт';ттл' л
.. у  • приказами и распоряжениями директора. д ’ , ; ':"1;:.-.'дд /УдДдду д;Д::: д

2. Состав обособленного подразделения
1 2.1. Состав И штатное расписание обособленного подразделения утверждает директор,

исходя из функционального предназпачепия подразделения, , Д: Д: : д ДДдДУ д  т г 'Д д/Д у,
ДДД 2.2. Обособленное подразделение может иметь в своем составе функциональные

единицы: отдел, служба, лаборатория и др. (при необходимое! и). Д У ' 1
л.2,31 ФункЦйи И задачи управления определяются приказом диреклора. обязанности их

работников -  должностными инструкциями. у  д У . ' -У-ддуд
3, Права обособленно! о подразделения

Обособленное подразделение имеет право: 1 г у  ; дТ1Д,:тДУуД
„ 3.1. Участвовать в обсуждении проектов решений лирою ора дучреяуевМЯ: Диб

совершенствованию системы управления структурным подразделением. Д : уд-Д л : - ДУд ■./
У-ДдД 3.2, Распоряжаться вверенным ему имуществом и средствами с соблюдением требовании,
определенных^ законодательными й нормативными правовыми актами, Уста1Юм учрежде11ия. - т
ДДД 3.3. Требовать прекращения (приостановления) работ (в случае нарушений, несоблюдения
установленных требований и т. д.). соблюдения установленных норм, правил, ннефекиий. давать
указания по исправлению недостатков И устранению нарушений работникам обособленного
подразделения. Д Д, ■■■;' : ' . у  , „■ : ,Дт: • -л-- у-дД Д ■ д;  у

4. Ответственность обособленного подразделения
У 4.1. Ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение управлением
функций и задач, предусмотренных настоящим Положением, работники обособленно! о
подразделения несут в порядке, установленном действующим трушвым законодательством РФ.

у  4.2. Персональная ответственность других работников обособленного подразделения:
\етанавливается их должностными инструкциями. Д у Д у : ДД 'утДуДУДД Д '

ж
РЙЗВПЕНЯТЕПЬНЫЙ НОМППЕНС
ТРУДАРМЕЙеМИЙ

Муниципальное автономное учреждение
«Трудармейский развлекательный комплекс»

653250, Кемеровская область, Прокопьевский район,
п. Трудармейский, ул. Вокзальная, д. 3 «А»,

телефакс 8 (3846) 64-42-15
ИНН/КПП 4223050771/422301001

e-mail: mau-trk@mail.ru. mau-trk.ru

ПРИКАЗ № 50

п. Трудармейский от «01» июня 2018 г.

О создании обособленного подразделения

В связи с производственной необходимостью, на основании п. 4.2. Устава МАУ
«ТРК»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать и ввести в действие обособленное подразделение Муниципального
автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс» «Парк дикой
природы» с 01 июня 2018 года, с местом нахождения: Кемеровская область,
Прокопьевский муниципальный район, Трудармейское сельское поселение, в районе п.
Трудармейский, в границах кадастрового квартала 42:10:0403003, площадью земельного
участка 260530 кв. м.

2. Утвердить положение об обособленном подразделении, согласно Приложению
№ 1 к настоящему приказу.

3. Инспектору отдела кадров, внести изменения в штатное расписание и довести
настоящий приказ до соответствующих должностных лиц и подразделений учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ «ТРК» ^ — v  Д.А. Шабалин

А

mailto:mau-trk@mail.ru

Приложение № 1
к Приказу от «01» июня 2018 № 50

ПОЛОЖЕНИЕ
об обособленном подразделении

1. Общие положения
1.1. Обособленное подразделение является самостоятельной штатной единицей

Муниципального автономного учреждения «Трудармейский развлекательный комплекс»
(далее по тексту - учреждение).

1.2. Обособленное подразделение создается и ликвидируется в порядке,
установленном Уставом учреждения.

1.3. Обособленное подразделение подчиняется непосредственно Директору
учреждения и заместителю директора по общим вопросам.

1.4. Обособленное подразделение возглавляет Директор учреждения.
1.5. Работники обособленного подразделения назначаются на должности и

освобождаются от должностей приказом директора. Обязанности работника
обособленного подразделения определяются и утверждаются директором учреждения.

1.6. В своей деятельности обособленное подразделение руководствуется:
-  Законодательством Российской Федерации;
-  Уставом и другими локальными актами учреждения;
-  настоящим Положением;

-  приказами и распоряжениями директора.
2. Состав обособленного подразделения

2.1. Состав и штатное расписание обособленного подразделения утверждает
директор, исходя из функционального предназначения подразделения.

2.2. Обособленное подразделение может иметь в своем составе функциональные
единицы: отдел, служба, лаборатория и др. (при необходимости).

2.3. Функции и задачи управления определяются приказом директора,
обязанности их работников -  должностными инструкциями.

3. Права обособленного подразделения
Обособленное подразделение имеет право:
3.1. Участвовать в обсуждении проектов решений директора учреждения по

совершенствованию системы управления структурным подразделением.
3.2. Распоряжаться вверенным ему имуществом и средствами с соблюдением

требований, определенных законодательными и нормативными правовыми актами,
Уставом учреждения.

3.3. Требовать прекращения (приостановления) работ (в случае нарушений,
несоблюдения установленных требований и т. д.), соблюдения установленных норм,
правил, инструкций, давать указания по исправлению недостатков и устранению
нарушений работникам обособленного подразделения.

4. Ответственность обособленного подразделения
4.1. Ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение управлением

функций и задач, предусмотренных настоящим Положением, работники обособленного
подразделения несут в порядке, установленном действующим трудовым
законодательством РФ.

4.2. Персональная ответственность других работников обособленного
подразделения устанавливается их должностными инструкциями.

с)(>1-с0 1 )0(pUX-m